
Aanwezig

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cathy Clerbaux, Voorzitster ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Alain Wiard, Anne Depuydt, Cécile Van Hecke, Tristan Roberti, Jean-Manuel Cisey, Benoît
Thielemans, Jan Verbeke, Schepenen ;
José Stienlet, Philippe Desprez, Martine Payfa, Véronique Wyffels, Guillebert de Fauconval, Jean-
Marie Vercauteren, Didier Charpentier, Jos Bertrand, Martine Spitaels, Michel Kutendakana, David
Leisterh, Michel Colson, Anne Spaak-Jeanmart, Hugo Périlleux-Sanchez, Dominique Buyens, Sandra
Ferretti, Odile Bury, Roland Maekelbergh, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

Zitting van 19.06.18

#Onderwerp : Wijziging van de personeelsformatie van het administratief, technisch en
werkliendenpersoneel.#

Openbare zitting

De Gemeenteraad,
Gelet op zijn overleg van 01 april 1996 die het statutaire en contractuele kader van het administratieve,
technische en arbeiders personeel vastlegt, krachtens het Sociale Handvest van 28 april 1994 gedateerd,
betreffende de harmonisatie van het administratieve statuut en algemene revisie van de schalen van het
personeel van de lokale en regionale bevoegdheden van de Regio van Brussel-Hoofdstad;
Gelet op het besluit van de Minister-President van de Regering van Brussel-Hoofdstad op 30 april 1996 die
bovengenoemd overleg van 01 april 1996 goedkeurt;
Gelet op de beraadslagingen van 30 juni 1998,23.03.1999, 20.06.2000, 13.12.2000, 26.06.2001,
16.10.2001, 30.10.2002, 19.06.2003, 23.10.2003, 18.11.2003, 16.10.2007, van 17.09.2009, van
24.05.2011, van 19.02.2013 en van 20.12.2016 tot wijziging van het kader van de administratieve,
technische en arbeiders werknemers;
STATUTAIR KADER
Hoger kader:
Overwegende dat tot nu toe slechts twee afdelingshoofdposten A5 in het kader zijn voorzien;
Overwegende dat het nodig zou zijn aan het geheel van de leden van het bestuur comité toe te laten om op
deze promotie aanspraak te kunnen maken;
Overwegende dat het daarom nodig zou zijn om 4 aanvullende posten te creëren;
Departement Openbare werken
Stedenbouwkunde
Overwegend de werkdruk aan de cel stedenbouwkunde toevertrouwd;
Overwegende dat deze belasting het onmogelijk maakt om onverwachte of aanvullende dossiers te
absorberen (als voorbeeld het BBP van de wijk Aartshertogen);
Overwegende dat het noodzakelijk zou zijn om het bestaand team te versterken door de rekrutering van een
technische secretaris Niveau B;
Departement Cultuur-Onderwijs
Dienst Onderwijs:
Overwegende dat de dienst ondersteuning wil bieden aan de digitale ontwikkeling van de scholen;
Overwegend dat het experiment werd geprobeerd in het kader van de rekrutering van een leraar die zich
voor deze missie heeft ingezet gedurende twee jaar.

1/3Gemeenteraad - 19.06.2018 - Uittreksel van dossier 30041

#017/19.06.2018/A/0003#



Overwegende dat de resultaten van dit experiment en de ontwikkeling van de lopende projecten de
versterking vraag via de rekrutering van een administratieve secretaris Niveau B motiveren;
Overwegende dat de toegestane subsidies door de gemeenschap Wallonië-Brussel in verband met de
administratieve ondersteuning aan de school directies de rekrutering toelaten van 5 administratieve
assistenten Niveau C die voor de secretariaat taken zijn bestemd; Overwegende dat het kader slechts 5 van
deze arbeidsplaatsen omvat en het passend is er een aan toe te voegen;
Departement van de algemene Zaken
Interne Controle:
Overwegende dat tot nu toe geen enkele post aan deze taak is gewijd.
Overwegende dat de interne controle aan de gemeenten wordt opgelegd door de NGW en dat het nodig is
om haar realisatie uit te voeren;
Overwegende dat de post zou kunnen toevertrouwd worden aan een Administratief secretaris Niveau A ;
Overwegende dat dit dossier ten doel heeft het kader te laten overeenstemmen met de ideale behoeften van
de diensten;
Overwegende dat de toekenning van deze posten slechts mogelijk zal zijn door respect van het
begeleidingsplan en de budgettaire beschikbaarheid;
Overwegende dat dit punt op de vergadering van het Comité van begeleiding van 4/06/2018 werd
besproken;
Gelet op het protocol opgesteld in vergadering van het bijzondere onderhandelingscomité van 05/06/2018;
BESLUIT
Om de volgende wijzigingen van kader goed te keuren:
STATUTAIR KADER
Hoger Kader
- 4 bijkomende posten van afdelingshoofden A5 creëren toegewezen aan de leden van het Bestuur comité  
Departement van Openbare werken
Stedenbouwkunde:
- Een post van technisch secretaris Niveau B creëren
Departement Cultuur - Onderwijs
Dienst Onderwijs:
- Een administratieve post van secretaris Niveau B creëren (belast met de digitale ontwikkeling in de scholen
en Academies)
- een post van administratieve assistent Niveau C creëren (school secretariaat)
Departement van de Algemene Zaken
Interne Controle
- Een post van administratieve secretaris Niveau A creëren

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
27 stemmers : 15 positieve stemmen, 12 onthoudingen.
Onthoudingen : Philippe Desprez, Martine Payfa, Véronique Wyffels, Jean-Marie Vercauteren, Didier
Charpentier, Jos Bertrand, Martine Spitaels, Michel Kutendakana, Michel Colson, Anne Spaak-Jeanmart,
Dominique Buyens, Sandra Ferretti.

2/3Gemeenteraad - 19.06.2018 - Uittreksel van dossier 30041

#017/19.06.2018/A/0003#



ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitster, 
Cathy Clerbaux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 20 juni 2018

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De Burgemeester,

Olivier Deleuze

 

3/3Gemeenteraad - 19.06.2018 - Uittreksel van dossier 30041

#017/19.06.2018/A/0003#


